
699 31/,0 33: Forespørgsel til Statsministeren af Christmas 홢 Møller. I 700 

[Akset Larsen.] 
gaa lidt længere ud paa Landet med, og 
naar vi kommer derud, vil den heller ikke 
blive troet dér. Naturligvis ved vi godt, 
at  vi endnu ikke med vort Program er 
trængt saa langt ud paa Landet blandt de 
arbejdende Bønder, som vi kunde ønske. 
Det skyldes simpelt hen, at Partiet endnu 
er for svagt til det, m e n  det Tidspunkt 
kommer, og saa kan vi jo tales ved derude 
og se, hvilken Krisepolitik Landbefolk- 
ningen godkender: den, efter hvis Prin- 
cipper Revolutionen i Sovjetunionen blev 
ført til Sejr, eller den, som det ærede 
Medlem Hr. Krag gør sig til Talsmand for. 
I  øvrigt viser alt dette, at Venstre nu i 
denne Sag slutter Enhedsfront med Det 
konservative Folkeparti, hvisaarsag vi i 
den socialdemokratiske Presse i de kom- 
mende Dage formodentlig atter vil se de 
gamle slidte Clicheer om Suite-Krag o. s. v. 
blive taget op til fornyet Behandling; det 
viser, hvilken Udvikling der er sket inden 
for det store Landbrug, den Udvikling, der 
har faaet Niels Bukh til at stille sig paa 
det Standpunkt, han har stillet sig paa, 
og som nu faar Venstre gennem dets Fører, 
det ærede Medlem Hr. Krag, til langt mere 
kategorisk end hidtil at stille sig paa et 
reaktionært, udpræget storbonde venl igt og 
arbejder- og husmandsfjendtligt Stand- 
punkt. Det er ganske utvivlsomt de fasci- 
stiske Tendenser, der er paa March, og 
det forekommer mig, at ikke alene vi Kom- 
munister skalde drage en vis Lære deraf, 
men at det ogsaa var paa Tide, at Det 
socialdemokratiske Parti gjorde det. Vi 
ved godt, at Socialdemokratiets Ledelse 
aldeles ikke vil, men vi ved ogsaa, at der 
er Chance for, at dets Medlemmer vil. 

Statsministeren har ikke haft andet at , 
sige til vort Forslag til Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen, end at eftersom der 
i denne Paastand staar en rigtig Karak- 
teristik af Regeringens hidtidige Politik, 
maa man afvise den, 'og naar Regeringen 
virkelig i den Grad kan blive pikeret over, 
at  man kritiserer den paa den lemfældigste 
Maadé af Verden, nemlig ved at aabenbare, 
hvad der er Sandhed, ja, saa har jeg en 
Gang sagt, vi skal ikke slaas om det; hvis 
Statsministeren paa Regeringens og Rege- 
ringens Støttepartiers Vegne vil erklære, at 
den Sætning er det eneste, der hindrer dem 

. i at stemme for Dagsordenen, skal vi være 
villige til at stille Forslag om, at den slettes, 
men det vil Statsministeren j'o ikke, det er 
derfor, han tier stille om Sagen, efter at 
jeg har stillet det Spørgsmaal til ham. , 

Overhovedet er det jo noget, vi alle ved, 
at Regeringen og. Det socialdemokratiske 
Parti har en kolossal Mavepine netop i disse 
Dage; Begivenhederne rundt omkring i 
Landet, i København som i Provinseii, 
vidner, om et Oprør inden for Socialdemo- 
kratiets Rækker paa Grund af Regeringens 
Prisstigningspolitik og paa Grund af Social- 
reformens Gennemførelse. Naar det kan 
komme dertil, at det ærede Medlem Hr. 
Leonhard Hansen paa et Vælgerforenings- 
møde i Aarhus kan karakterisere sit eget 
Partis Politik som Sjoverpolitik over for  
de arbejdsløse, saa tror jeg nok, at vi der- 
igennem faar det bedste Bevis for, at Social- 
demokratiets Politik ogsaa i den Henseende 
har spillet Fallit. 

Jeg skal. slutte med endnu en Gang at 
anbefale den af mig paa Det kommunistiske 
Partis Vegne foreslaaede Paastand paa 
Overgang til Dagsorden som den, der o P- 
trækker Linierne for den eneste rimelige - 
Krisepolitik, der burde føres i denne . Si- 
tuation. ; 

Statsministeren (Stauning).- Jeg skal 
gerne tilfredsstille den ærede sidste Taler 
med at tilføje, at foruden at den Dagsorden, 
som det ærede Medlem har foreslaaet, inde- 
holder en urigtig Karakteristik at  den Po- 
litik, der føres, indeholder den i øvrigt et 
Program, der er i den Grad lidet gennem- 
skueligt, at det vilde være mærkeligt at 
vedtage dette i en Dagsorden.- ; : 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler har paa, ny ønsket Besvarelse. Det 
forekommer mig, at baade jeg har svaret 
flere Gange, og at det ærede Medlem, der 
talte paa mit Partis Vegne, har svaret, at 
vi fremdeles mener, at det er nødvendigt 
ogsaa at beskæftige sig med den Del af 
Krisen, der vedrører dè arbejdsløse, og at 
der altsaa maa forhandles om de af Krisen 
nødvendiggjorte Forslag, og af den Forhand- 
ling, der vil blive ført, vil det fremgäa, 
hvad der kan og ikke kan gennemføres; 
jeg har ikke skiftet Standpunkt fra . Sep- 
tember Maaned. 

Formanden: Det ærede" Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet forf eli kort Be- 
mærkning. : : 

Aksel Larsen: Naar Statsministeren 홢 . 
nu kommer med en ny Grund for Afvisning 
af vor Dagsorden og siger, at det er, fordi 
den er lidet gennemskuelig, skal jeg dertil 
sige, at mig forekommer den endog at være 
overordentlig klar, men hvis , Statsmini- 


